
UCHWAŁA NR XLIV/287/23 
RADY GMINY NIEDŹWIADA 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
ze zm.) w związku z art. 6 ust. 2 i ust. 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługę zagospodarowania 
odpadów komunalnych: 

1) zbieranych przez właścicieli nieruchomości i odbieranych w sposób selektywny w wysokości: 

a) 45 zł brutto za odbieranie odpadów z pojemnika lub w worku o poj. 120 litrów, 

b) 80 zł brutto za odbieranie odpadów z pojemnika o poj. 240 litrów, 

c) 220 zł brutto za odbieranie odpadów z pojemnika o poj. 1100 litrów; 

2) zbieranych przez właścicieli nieruchomości i odbieranych w sposób nieselektywny w wysokości: 

a) 100 zł brutto za odbieranie odpadów z pojemnika lub w worku o poj. 120 litrów, 

b) 150 zł brutto za odbieranie odpadów z pojemnika o poj. 240 litrów, 

c) 400 zł brutto za odbieranie odpadów z pojemnika o poj. 1100 litrów. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych w wysokości: 

1) 40 zł/m3 brutto za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

2) 120 zł/m3 brutto za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedźwiada. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Wiącek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CADC11AA-FFAC-4665-A806-33E35E91F4D9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Rada Gminy określając stawki opłat, za odbieranie odpadów komunalnych, stosuje wyższe stawki, jeśli 
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Przedmiotowa uchwała określa stawki maksymalne, które podmiot świadczący usługi odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy, oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
nie będzie mógł przekroczyć za wykonaną usługę. Stawki określone niniejszą uchwałą są stawkami 
wyższymi od stawek podmiotów, które prowadzą działalność ww. zakresie. 

Górne stawki opłat stosowane są w przypadku konieczności zorganizowania przez gminę odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni od właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów, o których mowa 
w art. 6 ust. 1 ustawy. Zgodnie z art. 6 ust. 7 ustawy wójt, burmistrz, prezydent miasta wydaje z urzędu 
decyzję, w której ustala obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
z zastosowaniem górnych stawek. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CADC11AA-FFAC-4665-A806-33E35E91F4D9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



